ПРОЕКТ

Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
                                            РЕШЕНИЕ

                                  ___декабря  2015 года  № ___
  О прогнозных показателях социально-экономического развития сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
              В соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ и ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения Камышлытамакский сельсовет Раянова И.А. «Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2015 году и прогнозе основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
 1. Информацию  главы сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан принять к сведению.

 2. Утвердить прогноз основных показателей социально - экономического развития сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

           3. Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан:

- принять необходимые меры для выполнения прогноза социально-экономического развития сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов;

            - уделять особое внимание на расширение личных подсобных хозяйств и производство продукции в личных подсобных хозяйствах, развитию предпринимательской деятельности и крестьянско-фермерских хозяйств;

            -  провести комплекс организационных мероприятий обеспечивающих сокращение расходов бюджета  при полном исполнении бюджетных обязательств;
         - в целях увеличения поступления доходов в местный бюджет, регулярно проводить мероприятия  способствующие снижению недоимки  и росту доходов.
         4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности принять меры по расширению производства  и оказанию услуг населению.
5. Обнародовать данное решение на информационном стенде   Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

         6. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по экономике, бюджету, налогам, вопросам земельно-имущественным вопросам и предпринимательству.
         7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета сельского поселения                                              Камышлытамакский сельсовет муниципального района                                 Бакалинский район Республики Башкортостан                                 И.А. Раянов